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Pergola och skugga 

 

Svar på medborgarförslag  
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden bifaller medborgarförslaget delvis och 

överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar. 
2. Medborgarförslaget sänds till trafikkontoret för kännedom 

och eventuell vidare handläggning.  
 

Bakgrund 
Vid stadsdelsnämnden den 12 december 2024 anmäldes ett 
medborgarförslag om att tillskapa skugga genom pergola på olika 
platser i Bagarmossen. Stadsdelsnämnden beslutade att överlämna 
medborgarförslaget till förvaltningen för beredning.  

Ärendet 
Förslagsställaren tycker att det i och med ökade effekter av varmare 
klimat borde tillskapas fler platser med skugga i Bagarmossen. I 
medborgarförslaget föreslås en pergola vid vändplanen på 
Lagavägen alternativt permanenta de bänkar som fanns på ena sidan 
vid träden i somras. En annan plats som föreslås är torget vid 
Lagaplan närmast tunnelbaneuppgången. Även en 
dricksvattenfontän önskas.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom enheten för stadsmiljö och 
stadsutveckling. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och 
pensionärsrådet den 13 februari 2025. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen tackar för förslaget och instämmer i att det är viktigt 
att tillskapa fler platser för skugga i takt med att 
klimatförändringarna medför fler och längre värmeböljor. 
Kommunfullmäktige i Stockholms stad har antagit en handlingsplan 
för klimatanpassning som genomförs genom att ansvariga nämnder 
och styrelser implementerar planens aktiviteter inom sina respektive 
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verksamheter. Stadsdelsförvaltningen arbetar kontinuerligt och med 
stöd av den värmekartering som tagits fram av miljöförvaltningen 
med tillskapande av skugga i form av såväl trädplantering som 
anläggande av pergola, solsegel mm. Även anläggning av 
dricksvattenfontäner genomförs. Med utgångspunkt i karteringen 
görs investeringar utifrån en prioriteringsordning. Under 2024 
anlades dricksvattenfontäner i Skarpaby lekpark och Brandparken i 
stadsdelen Skarpnäck. Under 2025 planeras det för 
dricksvattenfontäner i parker i stadsdelarna Björkhagen och 
Kärrtorp. Trädplantering kommer ske utifrån karteringen på platser 
där störst behov finns.  
 
Inom staden ansvarar stadsdelsförvaltningen för parkmark och de 
platser som föreslås i detta medborgarförslag är gatumark och 
tillhör trafikkontoret. Därför har stadsdelsnämnden inte rådighet att 
tillskapa skugga eller anlägga dricksvattenfontän på de ytor som 
föreslås i Bagarmossens centrum. Inom ramen för kommande 
parkinvesteringar i Bagarmossen kommer stadsdelsförvaltningen att 
se över behov av skugga och dricksvattenfontäner. Vid 
trädplantering tas också klimatanpassningsaspekter i beaktande.   
 
Då förvaltningen arbetar med föreslagna åtgärder men inte på den 
mark som föreslås då den tillhör trafikkontoret, föreslår 
förvaltningen att stadsdelsnämnden bifaller medborgarförslaget 
delvis och överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar. 
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